



ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en pesos)

PRIMAS		
Emitidas	45,794,113,929.98	
(-) Ceditas	1,170,711,389.82	
De Retención	44,623,402,540.16	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	8,826,879,620.25	
PRIMAS DE RETENCIÓN DEVENGADAS		35,796,522,919.91
(-) COSTO NETO DE ADQUISICIÓN	7,694,902,182.08	
Comisiones a Agentes	4,353,219,714.83	
Compensaciones Adicionales a Agentes	1,366,034,837.10	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	86,951,889.07	
Cobertura de Exceso de Pérdida	911,158,472.42	
Otros	1,151,441,046.80	
(-) COSTO NETO DE SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES PENDIENTES DE CUMPLIR	29,910,618,648.59	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	30,650,419,505.77	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	739,800,857.18	
Reclamaciones	0.00	
Reclamaciones Recuperadas del Reaseguro y Reafianzamiento No Proporcional	0.00	
UTILIDAD (PÉRDIDA) TÉCNICA		(1,808,997,910.76)
(-) INCREMENTO NETO DE OTRAS RESERVAS TÉCNICAS	0.00	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	0.00	
Otras Reservas	0.00	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas	602,880.84	
UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA		(1,808,395,029.92)
(-) GASTOS DE OPERACIÓN NETOS	4,510,201,440.79	
Gastos Administrativos y Operativos	2,659,782,810.59	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	1,557,108,061.58	
Depreciaciones y Amortizaciones	293,310,568.62	
UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LA OPERACIÓN		(6,318,596,470.71)
RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	10,355,860,089.17	
De Inversiones	7,684,927,491.97	
Por Venta de Inversiones	125,907,668.64	
Por Valuación de Inversiones	2,033,694,677.53	
Por Recargo sobre Primas	936,812,743.50	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses por créditos	0.00	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	171,611.07	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	3,537,242.36	
Otros	(119,898,420.86)	
Resultado Cambiario	(301,875,218.18)	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00	
PARTICIPACIÓN EN EL RESULTADO DE INVERSIONES PERMANENTES	0.00	
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		4,037,263,618.46
(-) Provisión para el Pago de Impuestos a la Utilidad	1,144,589,279.35	
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		2,892,674,339.11
Operaciones Discontinuas		0.00
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO		2,892,674,339.11
Participación Controladora		2,892,674,339.11
Participación No Controladora		0.00

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución, y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

DIRECTOR GENERAL	DIRECTORA EJECUTIVA DE FINANZAS	DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA	AUDITOR INTERNO
LIC. CARLOS GUSTAVO CANTÚ DURAN	ACT. MARÍA GUADALUPE ISABEL HUERTA SÁNCHEZ	L.C. FRANCISCO JAVIER LÓPEZ GARCÍA	L.C.P. JOSÉ LUIS GUTIÉRREZ SAUCEDO